
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
 

 

О внесении изменений в Состав Республиканской 

 комиссии  по отбору кандидатов на получение грантов  

Главы Республики Тыва на обучение (стажировку) специалистов,  

молодых ученых аспирантов в зарубежных образовательных  

или научных организациях 

 

 Руководствуясь статьей 7 Конституционного закона Республики Тыва от         

4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы – Председателя Правительства 

Республики Тыва», постановляю: 

1. Внести в  Состав Республиканской комиссии по отбору кандидатов на 

получение грантов Главы Республики Тыва на обучение (стажировку) специалистов, 

молодых ученых аспирантов в зарубежных образовательных или научных 

организациях,  утвержденный  Указом Председателя Правительства Республики 

Тыва от 14 февраля 2012 г. № 37, изменение, изложив его в следующей редакции: 

«Состав 

 Республиканской комиссии по отбору кандидатов на получение грантов Главы 

Республики Тыва на обучение (стажировку) специалистов, молодых ученых 

аспирантов в зарубежных образовательных или научных организациях 

Кара-оол Ш.В - Глава Республики Тыва, председатель Республиканской 

комиссии; 

Натсак О.Д.  - заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, 

заместитель председателя Республиканской комиссии; 

Монгуш О.А.  - начальник отдела общего, дошкольного дополнительного 

образования и воспитания Министерства образования и 

науки Республики Тыва, секретарь Республиканской 

комиссии; 

Бичелдей К.А.  - министр образования и науки Республики Тыва; 

Кажин-оол Р.В. - министр  промышленности и энергетики  Республики Тыва; 

Каратаева Е.В. - министр экономики Республики Тыва; 

Курбатская С.С.    - директор Убсунурского международного центр центра                   

биосферных исследований Республики Тыва, доктор      

географических наук (по согласованию);  



2.  Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет - портале  

информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                    Ш.Кара-оол 

 

 

 

 

 

  

г. Кызыл 

27 июля 2015 года 

№ 128 

 

 

. 

 

 

  

 

Лебедев В.И.       - директор Тувинского института комплексного освоения 

природных ресурсов Сибирского отделения Российской 

академии наук, доктор геолого-минералогических наук                         

(по согласованию); 

Огнев С.И. - министр сельского хозяйства и продовольствия Республики 

Тыва; 

Ондар Ч.Ч-Д. - директор Агентства по внешнеэкономическим                        

связям Республики Тыва; 

Рязанов А.И. - первый заместитель министра Республики Тыва по делам 

юстиции; 

Свинцов А.Б.  - заместитель Председателя Правительства Республики Тыва 

– министр строительства Республики Тыва;  

Хомушку О.М. - ректор Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего профессионального 

образования «Тувинский государственный университет», 

доктор биологических наук (по согласованию);   

Чысыма Р.Б - директор Тувинского научно-исследовательского института 

сельского хозяйства Сибирского отделения 

Россельхозакадемии, доктор биологических наук (по 

согласованию).  

 

http://www.pravo.gov.ru/

